
           

 
        Studietur til  
  Folkemødet Bornholm  

10. - 14. juni 2026 

​
 
 

Europabevægelsen arrangerer nu  
endnu en spændende rejse denne gang  
til vores eget Folkemøde på Bornholm. 

Så du med i TV fra årets Folkemøde? Og har du fået appetit på Folkemødet til 
næste år, men orker ikke at finde betalelig overnatning, booke færge, finde ud af 
de lokale transportforhold, og organisere besøg på de forskellige attraktion på 
solskinsøen, samt finde de gode restauranter, så har vi løsningen til jer. 

Vi har pakket hele herligheden sammen til et stort overflødighedshorn af alt det 
bedste af Bornholm og af Folkemødet. 

Foruden Folkemødet tager vi dig med til spændende steder og lækre restauranter. 

Turen inkluderer endda en enestående udflugt til Christiansø. 

Glæd dig til en inspirerende tur med masser af indsigt, fællesskab, sightseeing 
og gode oplevelser! Kenneth og Kirsten Finsen samt Frederik er rejseledere på 
denne tur. 

Europabevægelsen sætter dig igen på 1. række. 
 
Turen inkluderer:  
 

●​ Egen bus fra København til Bornholm og retur. 
●​ 4 overnatninger i delt dobbeltværelse inkl. morgenmad. 
●​ Velkomstmiddag den første aften og 3 frokoster. 
●​ Sightseeing med egen bus alle formiddage. 
●​ Udflugt til Christiansø. 
●​ Alle udflugter, besøg, entreer og færgeoverfarter.  

 
Pris pr. deltager i delt dobbeltværelse kr. 9.865. 
 
Tillæg for enkeltværelse kr. 1.900. 
 
Forspørgsmål, skriv til Kirsten@Viewpoint.nu. 
 



           
 
 
 
Onsdag d. 10. juni 
 
13.00​ ​ Første opsamling er ved Rødovre Centrum parkering syd (Rødovre ​
​ ​ pant-station). Her kan man parkere gratis alle dage, hvis man kommer i bil. 

 
13.30​ ​ Anden opsamling på ved hovedbanegården overfor DGI-byen. 
 
16.00​ ​ Færge fra Ystad. 
 
18.00​ ​ Ankomst til hotellet i Rønne. Vi skal bo på BB Hotel på Torvet i Rønne. 
 
​ ​ BB Hotel Rønne 
 
19.00​ ​ Vi mødes kl. 18.45 og går sammen til Restaurant Spisehuz, hvor vi skal  

sætte tænderne i en lækker planke-hakkebøf omkranset af mos med salat. 
 
Restaurant Spisehuz 
Lille Torv 18, Rønne 
https://postensspisehuz.dk/ 
 

 
Torsdag d. 11. juni   
 
09:30​ ​ Afgang til NaturBornholm.  
 
NaturBornholm er et oplevelsescenter med 
udstillinger og aktiviteter om dets klippekyster, 
grundfjeld og fossiler fra dinosaurer, der er 
mere end 1.700 mio. år gamle. Det er et 
oplagt sted at lære om den bornholmske 
natur, miljø, energi og historie.  
 
Vi får en rundvisning af en naturvejleder og 
her er tid på egen hånd til at se udstillingen. 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://bbhotels.dk/hotel-roenne/
https://postensspisehuz.dk/
https://naturbornholm.dk/


           
 
 
11:30​ ​ Afgang til Bornholmertårnet, som er Nato’s tidligere østligste  lyttestation og  

nu koldkrigsmuseum. Som også har det i 1953 ‘afhoppede’ sovjetiske MIG fly  
udstillet.  
 

Her mødes vi af ærkebornholmeren og politisk 
kommentator Jarl Cordua, som vil føres os 
igennem museet.  
 
Bornholmertårnet er et museum og 
oplevelsescenter ved Dueodde, der formidler 
Danmarks rolle under Den Kolde Krig. Det var 
tidligere en hemmelig lyttepost og rummer i 
dag udstillinger om spionage, 
efterretningstjeneste og Bornholms historie. 
Fra tårnet er der en storslået udsigt over øen. 
  
12:30​ ​ Afgang fra Bornholmertårnet.  
 
13.00​ ​ Vi spiser frokost på Bakkarøgeriet, hvor vi skal have et stort og lækkert  

stjerneskud.  
​ ​  

https://bakkaroegeriet.dk/ 
 
 14.30​ ​ Kørsel til Allinge, hvor resten af dagen bruges til Folkemøde. 
 
Folkemødet er kendt for sin åbne og inkluderende 
tilgang, hvor alle stemmer bliver hørt, uanset politisk 
holdning eller baggrund. Det er mulighed for at lære, 
inspirere og blive inspireret, samtidig med at man kan 
nyde Bornholms smukke natur og charmerende 
omgivelser. 
  
Når eftermiddagens og aftenens aktiviteter og debatter 
er overstået, finder man selv tilbage til hotellet.. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://bakkaroegeriet.dk/


           
 
 
Fredag d. 12. juni 
 
09.00 ​ ​ Afgang fra hotellet. 

Vi besøger i dag nogle øer, som alle danskere 
kender, men som kun de færreste har besøgt. 

En tur til Christiansø og Frederiksø er en 
fantastisk mulighed for at opleve dansk historie, 
den enestående natur og en helt unik 
ø-stemning. Turen går med Christiansøfarten fra 
Gudhjem og tager ca. en time. Ved ankomst 
mødes vi af vores guide, som vil tage os rundt 
på øen og introducere os for dens sjove historie 
og kringelkroge. 

12.00​ ​ Vi spiser frokost på Christiansø Gæstgiveri, hvor vi skal have den store ​
​ ​ lækre Christiansø-platte. 

14.00​ ​ Båden sejler retur kl. 14, så du har også lidt tid på egen hånd efter frokosten. 

15.00​ ​ Vi er tilbage i Gudhjem, hvor vores bus venter, og kører os direkte til ​
​ ​ Folkemødet.​ ​  

Når aftenens aktiviteter og debatter er overstået, finder man selv tilbage til hotellet. 
 
 
 
Lørdag d. 13. juni 
 
11.00 ​ ​ Afgang fra hotel til Hammershus. 
​
På Bornholms nordspids står de imponerende 
ruiner af Hammershus, Nordeuropas største 
borgruin. Her kan vi opleve bornholmsk historie 
og lade fantasien flyve i de gamle 
middelaldermure. Oplev fortællingen om 
Christian IV’s datter, Leonora Christina, og 
hendes mand, Corfitz Ulfeldts, dramatiske 
flugtforsøg og gå på opdagelse i Bornholms mest 
velbesøgte seværdighed. 
  
12.30  ​​ Afgang fra Hammershus til Allinge. 
  
 



           
 
13.00             ​ Frokost på restaurant Nordlandet. 

Strandvejen 68, 3770 Allinge-Sandvig​  
https://hotelnordlandet.com/da/restaurants/ 

  
14.30​ ​ Efter frokost går vi til Allinge, hvor Folkemødet udspiller sig.  
 
Godt fyldt op med indsigt, sightseeing, oplevelser finder man selv hjem til hotellet med bus 
eller taxa. 
  
 
Søndag d. 14. juni 
 
10:00​ ​ Afgang fra hotel i egen bus. Denne dag går turen via færge, Ystad og tilbage 

til København. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Arrangement.   
Der tages forbehold for evt. ændringer eller aftale-aflysninger i programmerne, da vi har at 
gøre med politikere, diplomater, journalister og embedsfolk, hvis kalendere kan ændre sig 
ved pludseligt opståede situationer.   
 
Deltagerantal: Da der max. kan deltage 15 personer, vil deltagelse ske efter ”først til mølle” 
princippet.  
 
Dresscode: Når vi besøger ambassadører, parlamentarikere eller lignende, er det en 
god idé at tænke over sit tøjvalg. Lad for eksempel gerne bermudashorts og bøllehat 
blive på hotellet. 
 
Forsikringer: I skal selv sikre jer de nødvendige, personlige rejse-, afbuds- og hjemrejse 
forsikringer, samt medbringe sygesikringskort.   
  
Betaling og afbestilling: Hvis rejsen aflyses pga. manglende tilmeldinger, tilbagebetales 
hele beløbet. Ved afbestilling af rejsen indtil 75 dage før afrejse, er depositum kr. 3.000 tabt. 
Ved afbestilling 75 – 25 dage før afrejse, tilbagebetales 20% af rejsens pris.  
Ved afbestilling herefter, er der ingen refusion. 
    
 



           

OBS! Turen er ikke velegnet for gangbesværede, idet der vil være en del 
transport til fods.  


